
 
 

Г Л А В А 
ЗАКРЫТОГО  АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

ГОРОД  ОСТРОВНОЙ  МУРМАНСКОЙ  ОБЛАСТИ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

19.05.2020                                       № 24-ПГ   

 
О внесении изменений в постановление главы ЗАТО г. Островной от 30.04.2020             

№ 22-ПГ «О введении ограничительных мероприятий, направленных на обеспечение 

санитарно-эпидемиологического благополучия населения, и утверждения правил 

поведения, обязательных для исполнения гражданами и организациями в связи                 

с угрозой распространения на территории ЗАТО г. Островной Мурманской области 

новой коронавирусной инфекции (COVID-19)»   

 

В соответствии с постановлением Правительства Мурманской области                  

от 04.04.2020 № 175-ПП «О введении ограничительных мероприятий, направленных      

на обеспечение санитарно-эпидемиологического благополучия населения,                         

и утверждении правил поведения, обязательных для исполнения гражданами                    

и организациями в связи с угрозой распространения на территории ЗАТО г. Островной 

Мурманской области новой коронавирусной инфекции (COVID-19)»                                                       

п о с т а н о в л я ю: 
1. Внести изменение в постановление главы ЗАТО г. Островной от 30.04.2020       

№ 22-ПГ «О введении ограничительных мероприятий, направленных на обеспечение 

санитарно-эпидемиологического благополучия населения, и утверждения правил 

поведения, обязательных для исполнения гражданами и организациями в связи                 

с угрозой распространения на территории ЗАТО г. Островной Мурманской области 

новой коронавирусной инфекции (COVID-19)» (в редакции постановления главы ЗАТО             

г. Островной от 12.05.2020 № 23-ПГ), дополнив пункт 3 абзацем вторым следующего 

содержания:  

«В целях недопущения распространения на территории ЗАТО г. Островной 

Мурманской области новой коронавирусной инфекции (COVID-19) рекомендовать 

лицам, находящимся на территории ЗАТО г. Островной Мурманской области, 

продолжить соблюдать ранее установленные ограничения, предусмотренные режимом 

самоизоляции, имея в виду обеспечение преимущественного нахождения по месту 

жительства (пребывания), минимизацию социальных контактов, посещения 

общественных мест и передвижения по территории ЗАТО г. Островной Мурманской 

области в тех случаях, когда у лица отсутствуют объективные причины для таких 

передвижений (трудовая деятельность, посещение магазинов, государственных, 

муниципальных организаций и другое). Указанная рекомендация не распространяется 

на лиц, для которых соблюдение режима самоизоляции является обязанностью                

в соответствии с Правилами.». 



2 

 

2. Правила поведения, обязательные для исполнения гражданами                             

и организациями при введении режима повышенной готовности в связи с угрозой 

распространения на территории ЗАТО г. Островной Мурманской области новой 

коронавирусной инфекции (COVID-19), утвержденные постановлением главы ЗАТО      

г. Островной от 30.04.2020 № 22-ПГ, признать утратившими силу. 

3. Утвердить Перечень организаций и индивидуальных предпринимателей, 

деятельность которых не приостанавливается, согласно приложению к настоящему 

постановлению. 

4. Муниципальному унитарному предприятию связи, информатики и средств 

массовой информации «Инфо-спутник» (Обухов А.М.) разместить настоящее 

постановление в газете «Инфо-вестник ОСТРОВНОЙ». 

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит 

размещению на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального 

образования ЗАТО г. Островной Мурманской области www.zato-ostrov.ru. 

6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

Глава муниципального образования                                                        О.А. Огинова                   

                    ЗАТО г. Островной        

 



                                                                                                                 

Приложение 

к постановлению 

главы  ЗАТО г. Островной 

от 19.05.2020 № 24-ПГ 

 

Перечень организаций и индивидуальных предпринимателей,  

деятельность которых не приостанавливается  

 

1. Организации, которые могут осуществлять деятельность с условием 

соблюдения требований, запретов и ограничений, установленных постановлением 

Правительства Мурманской области от 04.04.2020 № 175-ПП, постановлением главы 

ЗАТО г. Островной от 30.04.2020 № 22-ПГ «О введении ограничительных мероприятий, 

направленных на обеспечение санитарно-эпидемиологического благополучия 

населения, и утверждения правил поведения, обязательных для исполнения гражданами 

и организациями в связи с угрозой распространения на территории ЗАТО г. Островной 

Мурманской области новой  коронавирусной инфекции (COVID-19)»: 

1.1. Муниципальное казенное учреждение «Аварийно-спасательное 

формирование закрытого административно-территориального образования город 

Островной Мурманской области»; 

1.2. Муниципальное бюджетное учреждение «Хозяйственно-эксплуатационная 

контора по обслуживанию учреждений образования и культуры закрытого 

административно-территориального образования город Островной Мурманской 

области»; 

1.3. Муниципальное унитарное предприятие «Городская электрическая сеть» 

закрытого административно-территориального образования город Островной; 

1.4. Общество с ограниченной ответственностью «ДомУютСтрой»; 

1.5. Муниципальное казенное учреждение «Централизованная бухгалтерия 

закрытого административно-территориального образования город Островной 

Мурманской области»; 

1.6. Муниципальное казенное учреждение «Служба городского хозяйства 

закрытого административно-территориального образования город Островной 

Мурманской области»; 

1.7. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

«Детский сад № 1 общеразвивающего вида закрытого административно-

территориального образования город Островной Мурманской области» в части 

обеспечения работы в режиме свободного посещения дежурных групп исходя                 

из потребности родителей (законных представителей), работающих в организациях, 

определенных Указом Президента Российской Федерации от 02.04.2020 № 239 «О мерах 

по обеспечению санитарно-эпидемиологического благополучия населения на 

территории Российской Федерации в связи с распространением новой коронавирусной 

инфекции (COVID-19)»;  

1.8. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 284 закрытого административно-территориального 

образования город Островной Мурманской области» в части организации обучения         

с использованием дистанционных образовательных технологий, позволяющих 

обеспечить взаимодействие обучающихся и педагогических работников опосредованно 



2 

 

(на расстоянии), обеспечив исполнение запрета нахождения в образовательной 

организации учащихся; 

1.9. Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Дом 

детского творчества закрытого административно-территориального образования город 

Островной Мурманской области» в части организации обучения с использованием 

дистанционных образовательных технологий, позволяющих обеспечить взаимодействие 

обучающихся и педагогических работников опосредованно (на расстоянии), обеспечив 

исполнение запрета нахождения в образовательной организации учащихся; 

1.10. Муниципальное унитарное предприятие связи, информатики и средств 

массовой информации «Инфо-спутник», за исключением распространения печатных 

материалов посредством передачи из рук в руки; 

1.11. Общество с ограниченной ответственностью «Скат»; 

1.12. Общество с ограниченной ответственностью «Телец»; 

1.13. Общество с ограниченной ответственностью «Остров»; 

1.14. Общество с ограниченной ответственностью «Рио-Рита»; 

1.15. Общество с ограниченной ответственностью «Кольский». 

2. Индивидуальные предприниматели, которые могут осуществлять деятельность 

с условием соблюдения требований, запретов и ограничений, установленных 

постановлением Правительства Мурманской области от 04.04.2020 № 175-ПП, 

постановлением главы ЗАТО г. Островной от 30.04.2020 № 22-ПГ «О введении 

ограничительных мероприятий, направленных на обеспечение санитарно-

эпидемиологического благополучия населения, и утверждения правил поведения, 

обязательных для исполнения гражданами и организациями в связи с угрозой 

распространения на территории ЗАТО г. Островной Мурманской области новой  

коронавирусной инфекции (COVID-19)»: 

2.1. Жирохов Михаил Алексеевич; 

2.2. Русанова Елена Евгеньевна; 

2.3. Иванов Владимир Владимирович; 

2.4. Забанных Роман Юрьевич. 

 

___________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


